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Zápis ze zasedání členů zastupitelstva m ěstyse Liten čice a Strabenice  

konaného 7.3.2012 na Obecním ú řadě Liten čice  č.j 017/2012 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil Petr, ing. Josef 
Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, Drábek Leoš 
 
Omluveni : Ing. Ctirad Kopecký 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
4. Pořízení nového územního plánu pro Litenčice a Strabenice 
5. Demolice obecního domu č.p. 72 
6. Různé 
7. Diskuse 
8. Usnesení 
9. Závěr 
 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana ing. Josefa Petra 
a pana Petra Zavadila                                                                              
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulého zasedání zastupitelstva, které  se konalo 15.1.2012 
 č.j. 16/2012  
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Vzhledem ke skutečnosti, že Městys Litenčice a Strabenice nemají ve stávající době platný územní plán, pustilo se 
zastupitelstvo městyse Litenčice do prací na vytvoření zcela nového územního plánu pro Litenčice a Strabenice. 
Prvním krokem bylo zpracování doplňujících rozborů a průzkumů pro vypracování územního plánu. Tuto činnost 
prováděl ing. Arch. Milan Krouman na zadání Městského úřadu Kroměříž. Momentálně běží 30denní lhůta 
k vyjádření k těmto průzkumům a rozborům. Jako další krok by mělo následovat výběrové řízení na projektanta 
nového územního plánu. Starosta navrhl, aby bylo ještě tento týden zveřejněno výběrové řízení a byla stanovena 
hodnotící komise, která rozhodne o vítězi soutěže. Starosta navrhl, aby byla komise složena ze starosty, členů 
zastupitelstva a ing. Frühbaeura z Měú Kroměříž. Navrhl také hlavní kritérium výběrového řízení cenu. V případě, 
že se podaří do konce měsíce března vybrat projektanta na vypracování nového územního plánu, požádá Městys 
Litenčice o dotaci na pořízení nového územního plánu ZK.   
Starosta nechal o vypsání výběrového řízení na projektanta nového ÚP Litenčice a Strabenice hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
Starosta nechal o složení hodnotící komise na zpracovatele nového ÚP Litenčice a Strabenice hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
Starosta nechal o podání žádosti o dotaci ZK na nový  ÚP Litenčice a Strabenice hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
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Projednání bodu 5) 
------------------------- 
Již na předchozím zasedání zastupitelstva se zastupitelé dohodli, že obecní dům č.p. 72 bude odstraněn a vzniklý 
stavební pozemek bude nabídnut k prodeji na stavbu nového rodinného domu, popřípadě na jiné využití. Vzhledem 
k tomu, že k demolici je nutné mít zpracován projekt pro stavební úřad v Morkovicích, oslovil starosta projektanta 
ing. Ivana Jireše, aby mu zpracoval cenovou nabídku na pořízení projektu na demolici domu. Cena za projekt byla 
panem Ing. Jirešem stanovena na 9.400,-Kč. Starosta navrhl, aby pan Jireš projekt udělal co nejdříve a mohlo se po 
nezbytných úředních povoleních začít s demolicí. Demolice by měla být provedena převážně obecními zaměstnanci 
ve spolupráci s SDH Litenčice tak, aby se maximálně minimalizovaly náklady.  
Starosta nechal o zpracování projektu na demolici domu č.p. 72 panem ing. Jirešem  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu č. 6 
---------------------------- 

a) Vzhledem k tomu, že by v letošním roce má být  rekonstruována část chodníku ve Strabenicích, navrhl 
starosta, aby se na tuto akci zpracoval jednoduchý projekt, na základě něhož by bylo provedeno ohlášení 
stavby. Původně se počítalo s tím, že by se rekonstrukce chodníku dělala bez projektu a povolení, ale 
z důvodu možných komplikací při stavbě bude lepší tyto dokumenty zpracovat.  
Starosta nechal o zpracování projektu na rekonstrukci chodníků ve Strabenicích hlasovat :   

              Hlasování :   Pro :  8 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů O 
 

b) Starosta informoval přítomné, že ve dnech 20.-23.2.2012 proběhl audit hospodaření Městyse Litenčice za 
rok 2011, který neshledal žádné závažné pochybení. Výsledek auditu za rok 2011 bude zveřejněn společně 
se závěrečným účtem Městyse Litenčice za rok 2011 v měsíci dubnu. 

   
c) Vzhledem k tomu, že se Městysi Litenčice naskytla příležitost zakoupení dvoukolového přívěsu za traktor, 

navrhla starosta  jeho zakoupení. Jedná se o přívěs od pana Ladislava Chrástka ze Šardic. Starosta společně 
s obecním zaměstnancem panem Vávrou se byli na přívěs v Šardicích podívat a konstatovali, že by byl 
nákup velmi výhodný a za velmi slušnou cenu. Předběžně domluvená cena s prodávajícím je 25.000,-Kč. 
Vzhledem k porovnání cen s jinými nabízenými produkty je tato cena velmi výhodná. 
Starosta nechal o zakoupení dvoukolového přívěsu za cenu 25.000,-Kč hlasovat : 

              Hlasování :   Pro :  8 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
d) Starosta informoval přítomné, že ŘSZK rozhodlo o zatřídění  silnice  II. třídy č II/433 v úseku Morkovice-

Střílky do silnic III. třídy. Bylo to zdůvodněno tím, že se změnila intenzita dopravy na této komunikaci 
z důvodu používání navigací GPS, které směřují vozidla přednostně na silnice II. třídy. Komunikace také 
nesplňují parametry pro vedení tranzitní dopravy a dochází ke komplikacím zejména při zimní údržbě. Ke 
změně zatřídění silnic z II. třídy do III. třídy došlo ještě v dalších 8 případech na celém území Zlínského 
kraje. 

  
e) Starosta informoval přítomné, že Rada Zlínského kraje na svém zasedání 20.2.2012 doporučila 

zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dotaci ZK na nákup zásahového požárního vozidla pro SDH Městyse 
Litenčice ve výši 130.000,-Kč. Zastupitelstvo Městyse Litenčice schválilo v rozpočtu na rok 2012 
příspěvek na požární auto 100.000,-Kč. Na základě těchto okolností a v případě kladného schválení dotace 
Zlínského zastupitelstva, bude zakoupeno zásahové požární vozidlo v ceně do 230.000,-Kč. Stávající 
hasičské vozidlo AVIA 31 bude nabídnuto k odprodeji a výtěžek z prodeje půjde zpět do obecního 
rozpočtu. 

 
f) Na Obecní úřad v Litenčicích byla doručena žádost od manželů Hrůšových na zatrubnění obecní stoky, 

která vede přes jejich pozemek.  V žádosti se uvádí, že sousední pozemky jsou již zatrubněny delší dobu a 
jen na jejím pozemku je stoka odkryta. V žádosti se také připomíná, že v letních měsících je stoka velmi 
páchnoucí se spoustou dotěrného hmyzu. Žadatelé v žádosti uvádějí, že se jedná o stoku v délce 23m a 
v případě, že by jim obec poskytla roury na zatrubnění, tak si již další práce spojené se zatrubněním stoky 
udělají na vlastní náklady. Zastupitelstvo rozhodlo, že bude provedeno místní šetření v dotčené lokalitě, 
nechá zpracovat cenovou nabídku na betonové roury a následně rozhodne o dalším postupu. 
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g) Starosta informoval přítomné, že během měsíce února byly podány žádosti o dotaci na ZK a MMR. Jedná 

se o dotaci na přestřešení MŠ Litenčice v částce cca. 1300.000,-Kč ze ZK, o dotaci na dětské hřiště u školy 
v částce cca. 600.000,-Kč a dotaci na opravu křížů ve Strabenicích v částce 330.000,-Kč, obě dotace 
z MMR. Úspěšnost získání dotace bude známa nejdříve v měsíci dubnu 2012. 

 
h) Na obec byla podána žádost od ing. Olgy Novoměstské, na pokácení vzrostlého smrku v blízkosti jejího 

domu. Strom se nachází na pozemku Městyse Litenčice a dle názoru žadatelky, může v případě velkého 
větru dojít z důvodu  mělkého kořenového systému k vyvrácení tohoto smrku. V případě pádu by hrozilo 
ohrožení okolních nemovitostí a lidí v nich bydlících, což by bylo plně v zodpovědnosti Městyse Litenčice. 
Starosta navrhl, aby byl po konzultaci s odborem životního prostředí v Kroměříži strom pokácen a předešlo 
se tak případným problémům. 
 

i) Starosta informoval přítomné, že se pracuje na vyčištění zakoupeného pozemku naproti MŠ od náletových  
křovin. Po kompletním vyklizení  pozemku by mělo následovat srovnání pozemku těžkou technikou a 
následně by měl být pozemek nabídnut k odprodeji za cenu, kterou na základě znaleckého posudku stanoví 
zastupitelstvo městyse Litenčice na dalším zasedání. 
 

j) Vzhledem k tomu, že se obec potýká s problémem parkování obecní techniky  navrhl starosta, aby se do  
        budoucna na obecním dvoře vystavěla garáž pro obecní techniku. Pokud by se podařilo zpracovat projekt 
        na budovu s dost velkým prostorem, mohla by být v nové budově i hasičárna a klubovna pro hasiče, jelikož  
        prostory, které momentálně SDH užívají jsou zcela nevhodné. Aby se  ušetřilo na nákladném projektu, 
        požádáme zastupitele pana ing. Kopeckého, aby nám zpracoval nějakou studii.   
 
k) Starosta informoval přítomné, že 24. března 2012 proběhne sběr nebezpečného odpadu a budou také  
        přistaveny velkoobjemové kontejnery. Místní hasiči provedou sběr železného šrotu.  
 
l) V letošním roce uplyne 120let od narození našeho rodáka, českého hudebního pedagoga a skladatele Josefa  

               Gregora, který se narodil 18.8.1892 v Litenčicích. Při této příležitosti se nabídlo sdružení DOMOVEM 
               ČESKÉ HUDBY, že by připravili jedinečný program koncertu, který by uvedl podrobnosti o životě a díle 
               Josefa Gregora. Náklady pro naši obec na koncert by neměly přesáhnout 10.000,-Kč  
 

                                                      
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
- pan Otruba vznesl připomínku některých nejmenovaných občanů k provozu pohostinských služeb  
  v pronajatých obecních prostorách ve Strabenicích. 
  Starosta odpověděl, že mu doposud na Obecní úřad nedošla žádná oficiální stížnost na problémy 
  v pronajatých obecních prostorách ve Strabenicích.  
- pan Podstatzký navrhl, aby byl do budovy Zdravotního střediska v Litenčicích vybudovaný bezbarierový  
  přístup. 
  Starosta odpověděl, že je to velmi dobrá připomínka a ihned jak dovolí počasí, začnou obecní zaměstnanci  
  na problému pracovat.  
- paní Nováková se dotazovala, zda by nešlo také opravit k říž pod hřbitovem když se budou opravovat kříže 
  ve Strabenicích. 
  Starosta odpověděl, že kříž v Litenčicích je na rozdíl od těch ve Strabenicích ve velmi dobrém stavu, přesto  
  mu bude ovšem věnována také příslušná pozornost 
- paní Urbanová doporučila upravit okrasné křoví u Zdravotního střediska v Litenčicích z důvodu zasahování 
  do chodníku. 
  Starosta odpověděl, že bude hned v následujících dnech provedena náprava. 
- pan Drábek také upozornil, že by se mělo včas začít s redukcí jehličnanů u Zdravotního střediska a jiných  
  lokalitách v obci, jelikož za několik let bude s pokácením zásadní problém. 
  Starosta odpověděl, že se průběžně nevhodné stromy odstraňují a bude se v tom pokračovat. 
- paní Nováková se dotazovala, v jakém stádiu jsou přípravy na vydání knihy od pana Střešinky 
  Starosta odpověděl, že vzhledem k úmrtí pana Střešinky se práce na knize zastavily a bude se na nich  
  pokračovat v době, kdy budou na obci příznivější finanční podmínky. 
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Projednání bodu 8) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 7.3.2012 č.j. 017 /2012 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana ing. Josefa Petra a pana Petra Zavadila 
2. Vypsání veřejné zakázky na zpracovatele Územního plánu Litenčice 
3. Složení hodnotící komise na výběr nejvhodnější nabídky zpracovatele ÚP Litenčice: starosta obce, 

zastupitelstvo a ing. Frühbauer 
4. Podání žádosti o dotaci ze Zlínského kraje ne pořízení Územního plánu Litenčice 
5. Zpracování projektu na demolici obecního domu č.p. 72 ing. Ivanem Jirešem 
6. Zpracování projektu na rekonstrukci chodníků ve Strabenicích 
7. Zakoupení dvoukolového přívěsu od pana Ladislava Chrástka za Šardic za cenu 25.000,-Kč 

 
 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.30 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 

 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                       Ing. Josef Petr                                                             Petr Zavadil 
 
 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 
 
 
                
 

 
 

 


